

vanal katusel?

SVEN ARBET

Asbestist põhjustatud haiguste kulg on pikaajaline ning need avalduvad harilikult 10–20 aastat pärast asbestiga kokkupuutumist. Mesoteliom annab endast märku 35–40 aasta pärast, kopsuvähk 20–40 aasta pärast.

On alust arvata, nooremas eas asbestiga kokku puutunud inimestel on mesotelioomi oht suurem kui vanemas eas kokku puutunudel. Ning samade kokkupuutetingimuste juures haigestub suitsetajaid kopsuvähki mitu korda rohkem kui mittesuitsetajaid.

Elementaarsed ettevaatusabinõud

Asbestitööde hea tava juhendis kirjeldatakse ettevaatusabinõusid, mida tuleks asbestitööde juures järgida. Kuna vana eterniitkatuse lammutamine pole neist kõige ohtlikum töö, noppisime OÜ Lammutusmehe tegevjuhi Jarmo Rappuga välja need elementaarsed ohutusnõuded, millest kinni pidama peaks.

■ NB! Kõige tähtsam! Kandke hingamisteede kaitsemaski. Igasuguse ehitustolmu sissehingamine on iseenesest tervistkahjustav, liiati siis asbestikiudude. Pärast kasutamist tuleks mask puhastada ja desinfitseerida.

■ Suurema tolmu puhul oleks soovitatav kanda spetsiaalset tööriietust – ühekordselt kasutatavat tšupi, mis pärast kasutamist pahupidi keerata, et tolm jääks selle sisse. Samuti peske jalanõud.

■ Eemaldage katus võimalikult tervete tahvlitena ja ärge loopige neid



Asbestitölm eraldub vanast eterniidist vaid siis, kui te seda lõhute, näiteks loobite katusest alla.

katusest alla. Ehitage näiteks puudust ajutine renn ja libistage tahvlid ettevaatlikult seda pidi alla.

■ Tagage jäätmete (katuseplaatide) ohutu transport asbestijäätmeid käitlevasse jäätmehooldusse. Tehke kindlaks, kus asub teie kodule kõige lähemal olev ohtlikke jäätmeid vastu võttev hooldaja.

Keskkond puhtamaks

Selles, et uus teras-, kivi- või mõnest muust materjalist (nt ka asbestivaiba eterniit) katus on vanast eterniitkatusest ilusam ja vastupidavam, ei

kahtle keegi. Muidugi saab vana katust lappida, aga mitte lõputult. Kusjuures ei tohiks unustada, et iga katuseplaadi vigastusega võib õhku lennata hulk asbestikiude.

Kurdetakse, et jäätmete hoidlasse saatmine on kallid. Kuid üksi hind ei tohiks olla liiga kõrge, tagamaks teie ja järeltulevate põlvede turvatunnet puhtast keskkonnast.

Ja kui on kahtlejaid, kas asbesti ohtlikkus pole mitte ülepaistunud, siis siingi peaks olema käitumisotsus ühene: järgi lihtsalt seadust.

KAJA PRÜGI

Milleks sulle katusele ajutised materjalid?

Paigalda parem Est-Stein Lux katusekivi ja järgmised 100 aastat on mureta!



MEIL ON
SUPER-
KAMPAANIA!

Küsi pakkumist:

Katuse Asjatundja OÜ, Tel: 654 11 16,
peep@eko-keskus.ee, www.eko-keskus.ee



MONIER